
Obec Kozmice, Poručíka Hoši 528/2C,747 11 KOZM|CE
u{ww.kozmice.cz, podatelna@kozmice.cz, tel,: 595 032 14O
lČ: 00849961, DlČ: cZ 0084Ó961, ĎS fpfayh2

Y,ay.RoZPoCTovE oPATRENÍ č.Zo512021

ke schválenému rozpočtu obce Kozmice na rok 202í

A.. Zmény rozpočtu r.202|, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu:

zaí azení do příjmů i výdajů rozpočtu obce

PilÍjem PřísPěvku Podle zákona č. 95l202I Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021, ke zmírnění negativních
drrpadů působnosti tohoto zákonana daňové příjmy obcí ve výši 285.53 9,I2Kě.

zaí azení do příjmů i výdajů rozpočtu obce
přÍjem účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR dle skutečnosti,
konaných ve dnech 8. a 9. řijna202I
(clproti plánovanému rozpočtu činí rozdíl poskytnuté dotace o 2 tisíc Kč více).

B, Změny rozpočtu r.202l - převody, které neovlivní výši rozpočtu:

přesun příjmů mezi pol. a odd.par.

Rlada obce Kozmice schválila z důvodu nouzového stavu dočasné snížení nájmu KD (obecní restaurace):
- na45, schůzi dne 11.1 .202| - nájem za měsíc leden 202I,
- na 48. schůzi dne 15.2.202l - nájem za měsíc unor 202I,
- na 50. schůzi dne 9.3.202I - nájem za měsíc bíezen202|,
- na 52. schůzi dne 19.4.202I - nájem za měsíc duben 202I,
- na 52. schůzi dne 5.5.202l - nájem za měsíc květen 202I.

Rilda obce Kozmice na 55. schůzi dne I.6.2021 schválila z důvodu nouzového stavu dočasné snížení nájmů
za.měsic duben 202I:
- služby kadeřnictví, pedikůra, kosmetika a fyzioterapie v budově Polyfunkčního domu,

Pi'edpokládaný příjem znájmi nebytových prostor Kulturního domu (obecní restaurace) a služeb kadeřnictví,
pedikůra, kosmetika afyzioterapie v budově Polyfunkčního domu, který byl původně plánován v rozpočtu pro
letošní rok se nenaplní, proto se prostředky přesouvají do navýšených příjmů.

ROZPOČTOV É oPArŘrnÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

příjem dotace na účet obce 23I 4111 98037 285 539,12

přesun do krizových opatření 23I 52I3 5903 285 539,I2

ROZPOČTOV É oPArŘeruÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Po!. úz MD D

F,říjem dotace 231l 411I 9807 1 2 000,00

čerpání dotace 23l' 61I4 502l 98071 2 000,00



RozpočTov É opArŘrnrí
název účetního případu sÚ AÚ odd. Po!. úz MD D

nenaplněný příjem z nájmů:

KD (restaurace) - Il202I 23I 2142 2132 - 48 400,00

KD (restaurace) - 2l202I 23I 2\42 2132 - 48 400,00

KD (restaurace) - 3l202I 231 2142 2I32 - 48 400,00

KD (restaurace) - 4l202I 231 2142 2132 - 48 400,00

KD (restaurace) - 5l202I 23I 2142 2132 - 48 400,00

Kadeřnictví - nájem 23I 3613 2132 - 2 092,00

Pedikůra - nájem 231 3613 2132 - 1 203,00

Kosmetika - ná|em 23I 361 3 2132 837,00

Fyzioterapie - nájem 231 3613 2I32 - l 883,00

claň FO placená poplatníky 23I |112 80 000,00

claň Fo srážka 23I l113 60 000,00

daň PO 23l 1I2I 30 000,00

c\aň zl,nzardních her 23I 13 8l 12 000,00

trloplatků ze psů 23I 1341 1 385,00

rrájem víceúčelového hřiště 23I 34I2 2l32 10 300,00

rrájem kempu 23I 3429 2I32 1 210,00

vratka zálohplynu - bývalý OÚ 23l 3613 2324 4 820,00

unístění kontejneru na sběr oae,,u 23I 3639 2IlI 3 000,00

prodej pytlů na směsný odpad 23l 3722 2|12 l 100,00

sběr tříděného odpadu 23I 3]29 2324 43 000,00

úroky zbéžného účtu u CS 231 617I 214I 1 200,00

přesun výda jů vrámciodd.par.3117 vevýši 120.000,-Kč
pilesun zkapitálových výdajů Nástavba budovy základní školy na neinvestiční příspěvek zřízené PO

Cást finančních prostředků ve výdajích rozpočtu obce na rok2021plánovaných na projekt Nástavba budovy
Základní školy Kozmice se přesune a použije na navýšení neinvestičního příspěvku zŤízené PO Základni a
mateřská škola Kozmice pro rok202l na výdaje související s opravami po nepřímém zásahu blesku do budovy
ziíkladní školy dne 13 .5.2021 .

RozpočTov É opArŘenÍ
název účetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

plřesun z kapitálových výdajů zJI 3l17 612l - 120 000,00

na neinvestiční příspěvek 23l 3117 533 1 120 000,00

plřesun do navýšených příimů:



p ř.sun výdu jů vrámciodd.par. 31t7 vevýši 200.000,-Kč

P-řesun z kapitálových výdajŮ Nástavba budovy základni školy na investiční příspěvek zŤízenépo

Část finanČních prostředkŮ ve výdajích rozpočtu obce na rok202l- plánovaných na projekt Nástavba budovy
Základni ŠkolY Kozmice se přesune a použije na navýšení investičního příspěvku zřízené po Záktadni a
rrLateřská Škola Kozmice pro rok202I na výdaje související s vybavením nově vzniklé učebny.

pře§un mezi odd. par.
pjlesun z rŤdajů:
z p olo žky l<Ázov á op atření

k použití do vYdajů:

na sanaČní a kompletaČní práce po požáru v KD (obecní restauraci) dne 5.8.2021
rekonstrukce veřejného osvětlení na oddechové zóně II. etapa

650 000,00 Kč

550 000,00 Kč
100 000,00 Kč

ROZPOČTOV É oPArŘeruÍ

přesun z kapitáloých výdaj ů

na investiční příspěvek

RozpočTov É opArŘer.rÍ

p řesun z Wizoý ch opatření

použití na práce po požáru v KD
- 650 000,00

550 000,00
na rekonstrukci vo l00 000,00

p ř e s u n v rámci odd. par. 3726 ve výši 100.000,- Kč

projekt "pořízení kompostérů" - přesun zkapitá|owých výdajů nabéžné výdaje

Z dŮvodu správného určení rozpočtové skladbyje nutné přeúčtovat a převéstjiž schválené finanční prostředky
z l<apitálových výdajů na běžné výdaje (úhrada podílu na náklade ch za zajištění manažerského řizení rea\izace
projektu "Pořízení kompostérů").

RozpočTov É opArŘrnÍ

přesun z kapitálových výdajů

název účetního případu sU AÚ odd. Pol. úz MD D
23I 3117 612I - 200 000,00
23I 3117 635 l 200 000,00

název účetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D
23I 52l3 5903

231 2142 5I]I
231 3421 6121

název úěetního případu sÚ Aú odd. Pol. uz MD D
23l 3726 6l22 - l00 000,00

naběžné výdaje 23I 3726 5321 100 000,00



C]ELKEM SALDO: zvÝŠrNÍ ROZPOČTU oBcE (+) / SNÍŽENÍ G) 287.539,12Kč

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. ZO 512021

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde
k rozPoČtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. změna
objemu nebo přesuny mezi ukazateli)

RozpoČtové opatření č. ZO 512021 schváleno na 12. řádném zasedání

Zastupitelstva Obce Kozmice dne 13. 9.202t pod bodem 4. Usnesení.

Ing. Petr Kozák
starosta obce

oBEc Ko.K
lal y{xozutce

Bozpočtové opatření č. ZO 5/2021 bylo zveřejněno na internetových stránkách obce www.kozmice.cz dne 20.9.2021.


